TỈNH ỦY LONG AN
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số           -CV/BTGTU

V/v thông tin, tuyên truyền và tham gia
Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối

ngoại lần thứ IX

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Long An, ngày 21 tháng  4 năm 2023

Kính gửi: - Thành viên BCĐ công tác TTĐN tỉnh,
- Báo Long An, Đài PTTH Long An,
- Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các huyện uỷ,

thị uỷ, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

Ngày 29/3/2023, Ban Tuyên giáo Trung ương - Cơ quan thường trực Ban Chỉ
đạo Công tác Thông tin đối ngoại (TTĐN) chủ trì, phối hợp với Thông tấn xã Việt
Nam (Cơ quan thường trực của Giải thưởng) và các cơ quan liên quan tổ chức họp
báo, chính thức phát động Giải thưởng toàn quốc về TTĐN lần thứ IX.

Thực hiện Công văn số 21-CV/TTĐN, ngày 06/4/2023 của Ban Chỉ đạo
Công tác TTĐN Trung ương về việc thông tin, tuyên truyền và tham gia Giải
thưởng toàn quốc về TTĐN lần thứ IX, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi kèm Thông
báo Giải thưởng (và đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy tại địa chỉ: https://btgtu.longan.dcs.vn/); đồng thời để việc tham gia Giải
thưởng có hiệu quả, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, các cơ quan báo chí:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Giải thưởng trên các phương tiện
truyền thông đại chúng, trang thông tin điện tử và hệ thống phát thanh, truyền
hình...; động viên, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia.

2. Quan tâm động viên, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, đảng viên,
quần chúng, đặc biệt là các lực lượng làm công tác thông tin đối ngoại, đội ngũ
phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên các cơ quan báo chí sáng tác các tác phẩm
về lĩnh vực thông tin đối ngoại gửi tác phẩm dự thi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, chỉ đạo tổ chức thực hiện để việc
tham gia Giải thưởng đạt hiệu quả, chất lượng.
Nơi nhận:
- Như trên,
- BCĐTTĐN TW,
- Phòng TT, TT & LLCT,
- Lưu Phòng Tổng hợp.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Huỳnh Văn Thanh
1

1 Đề nghị quét mã QR Code bên cạnh để có thông tin về Giải thưởng

https://btgtu.longan.dcs.vn/

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-04-21T11:00:28+0700
	Long An
	Huỳnh Văn Thanh<huynhthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T15:05:27+0700
	Tỉnh ủy Long An
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@tulongan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T15:05:32+0700
	Tỉnh ủy Long An
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@tulongan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!